
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 18.03 Dzień Powszedni  
1600 + Stanisława (r. śm.), Wandę i zm. z r. Kaczorów 
1630 + Stanisławę, Romana Sabatów (r. śm.) z int. r. 

Wtorek 19.03 Uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP  
1600 + Józefa, Antoninę Wieczorek, Magdalenę Woźniak, Krystynę, Krzysztofa Krąż, 

Stanisławę Ziółkowską 

1630 + Henryka Szałasa od Janusza z r. 

Środa 20.03 Dzień Powszedni      
1600 + Mariana Stachurę od r. Szewczyków 

1800 1) + Bogdana Kaczora od r. Ufniaków 2) + Mirosława Piątka od r. Sobczyków, Szmi-

tów i Engelów 3) + Józefa Wawrzeńczyka (r. śm.) i zm. z r. Wawrzeńczyków 4) + Wie-

sława Gruszczyńskiego od sołtysa z Brzezin 5) + Edwarda Paska od r. Stępniów 6) + Szy-

mona Krzyśka od szwagra Krzysztofa z r. 7) + Stefana Lacha od kolegów Zdzisława  

i Stanisława 8) + Jadwigę, Zygmunta Węgrzynów od r. 9) + Wacława Szałasa od sąsiadów 

Tarków 10) + Piotra Pobochę zam. córka 11) + Janinę Pobochę od bratowej z dziećmi  

12) + Antoninę, Romana, Jerzego, Iwonę Wieczorków, Janinę, Edwarda Frankowiczów, 

Alicję Kusak, Annę Jarząbek 13) + Józefę, Anielę, Stanisława, Juliana Misiorów, Helenę  

i Leona Gruszczyńskich 14) + Władysławę, Mieczysława Stępniów (r. śm), Marcina Sołty-

sa i Adama Stępnia z int. Haliny sołtys z r. 

Czwartek 21.03 Dzień Powszedni 
1600 + Genowefę Wiejas od córki Marii z mężem Sławomirem, dziećmi i r. Bieleckich 

1630 + Henryka Szałasa od r. Szałasów, Korbanów, Dziewięckich i Kurtków 

Piątek 22.03 Dzień Powszedni  
1600 + Walerego, Stanisławę Gadawskich i zm. z r. Gadawskich 

1800 + Mariana Piotrowskiego, Ryszarda Barana 

Sobota 23.03 Dzień Powszedni  
1600 + Mieczysława, Wandę Baranów (r. śm.) i zm. z r. Baranów 

1800 + Annę, Henryka Kołków 

Niedziela 24.03 Niedziela Męki Pańskiej 
800 + Marlenę Metrykę (r. śm.) 

1000 1) za Parafię 

       2) o Boże bł. i moc Ducha Św. dla ks. abpa Tadeusza Wojdy z int. Pisma SANCTUS 

1200 + Stefana Lacha od uczestników pogrzebu 

1600 + Mariannę, Jana Cudzików, Janinę, Józefa Zychowiczów, Stefanię Gruszczyńską i 

zm. z r. Zychowiczów i Wiejasów 
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 V Niedziela Wielkiego Postu 
17 marca 2024 r. Nr 16 (799) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania: Jr 31, 31-34   /    Hbr 5, 7-9   Ewangelia: J 12, 20-33 

 
Wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon Bogu w czasie święta, byli też niektórzy Gre-
cy. Oni więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy Galilejskiej, i prosili go, mówiąc: 
«Panie, chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł i powiedział Andrzejowi. Z kolei Andrzej i Filip 
poszli i powiedzieli Jezusowi. A Jezus dał im taką odpowiedź: «Nadeszła godzina, aby 
został otoczony chwałą Syn Człowieczy. Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli ziarno 
pszenicy, wpadłszy w ziemię, nie obumrze, zostanie samo jedno, ale jeśli obumrze, przyno-
si plon obfity. Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi swego życia na tym 
świecie, zachowa je na życie wieczne. Kto zaś chciałby Mi służyć, niech idzie za Mną, a 
gdzie Ja jestem, tam będzie i mój sługa. A jeśli ktoś Mi służy, uczci go mój Ojciec. Teraz 
dusza moja doznała lęku i cóż mam powiedzieć? Ojcze, wybaw Mnie od tej godziny. Ależ 
właśnie dlatego przyszedłem na tę godzinę. Ojcze, wsław imię Twoje!» Wtem rozległ się 
głos z nieba: «Już wsławiłem i jeszcze wsławię». Stojący tłum to usłyszał i mówił: «Za-
grzmiało!» Inni mówili: «Anioł przemówił do Niego». Na to rzekł Jezus: «Głos ten rozległ się 
nie ze względu na Mnie, ale ze względu na was. Teraz odbywa się sąd nad tym światem. 
Teraz władca tego świata zostanie wyrzucony precz. A Ja, gdy zostanę nad ziemię wywyż-
szony, przyciągnę wszystkich do siebie». To mówił, oznaczając, jaką śmiercią miał umrzeć. 
 
 

Abp Tadeusz Wojda przewodniczącym KEP 
 

Extra… 
× 17.03.1793 – II rozbiór Polski: Jasna Góra skapitulowała przed wojskiem pruskim. 
× 18.03.1681 – Erygowano klasztor franciszkanów w Łagiewnikach. 

 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ W minionym tygodniu zmarł + Przemysław Gil z Nidy. Jego pogrzeb odbędzie się we wto-
rek o godz. 14 00. 
▪ Dzisiaj: przeżywamy 5 Niedzielę Wielkiego Postu; po Mszy św. o godz. 10 00 poświęcenie 
i rozdanie książeczek do nabożeństwa dzieciom komunijnym; zebranie wiejskie odbędzie 
się w remizie w Brzezinach po sumie o godz. 13.15. 
▪ We wtorek przypada Uroczystość Świętego Józefa Oblubieńca N.M.P. 
▪ W czwartek o godz. 17 00 spotkanie Kręgu Biblijnego w Świetlicy przy Fontannie.  
▪ W przyszłą sobotę o godz. 17 30 rozpocznie się Droga Krzyżowa ulicami Kowali. 

▪ W przyszłą niedzielę – Niedziela Palmowa czyli Niedziela Męki Pańskiej – rozpoczynamy 
Wielki Tydzień. Poświęcenie palm podczas każdej Mszy św. Wszystkich pragnących wziąć 
udział w XV Konkursie Palm Wielkanocnych na największą palmę organizowanym przez 
Redakcję Pisma SANCTUS zapraszamy na Mszę św. o godz. 10 00. Po Mszy św. o godz. 
16 00 spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do Sakramentu Bierzmowania. 
▪ Episkopat Polski ogłosił narodową nowennę w intencji Ojczyzny. Modlitewna inicjatywa 
zanoszona do Boga za wstawiennictwem  św. Andrzeja Boboli i bł. ks. Jerzego Popiełusz-
ki rozpoczęła się wczoraj (16 marca) i będzie 

odmawiana codziennie do przyszłej niedzieli (24marca) o godz. 21.20 po Apelu Jasnogór-
skim. Zachęcam do modlitwy w rodzinie - lub kto może - zapraszam do kościoła na 21 00 na 
Apel Jasnogórski i po nim o 21 20 na  Nowennę. Intencje modlitewne: 
- dzień pierwszy – O odnowienie wiary każdego z nas, aby prowadziła ona do umocnienia 
ducha nas i naszych rodaków; 
- dzień drugi – O pojednanie narodowe, mądrość dla rządzących i solidarność społeczną; 
- dzień trzeci – O zachowanie pokoju i bezpieczną przyszłość dla Polski; 
- dzień czwarty – O odczytanie prawdziwej roli mężczyzny i kobiety w małżeństwie oraz  
o trwałość rodzin; 
- dzień piąty – O siłę i odwagę dla młodych w odkrywaniu wiary i życiowego powołania; 
- dzień szósty – O światło Ducha Świętego dla Polaków, byśmy kierowali się zawsze do-
brem Ojczyzny; 
- dzień siódmy – O prawdę i odpowiedzialność za słowo w przestrzeni medialnej, także  
w mediach społecznościowych; 
- dzień ósmy – O szacunek i język dialogu w przestrzeni publicznej; 
- dzień dziewiąty – O pełną ochronę prawną życia dzieci nienarodzonych. 
Tekst sugerowanej modlitwy za Ojczyznę ks. Piotra Skargi SJ: 
Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za przy-
czyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze 
wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu, a syny swe wiodła ku szczęśliwości. 
Wszechmogący wieczny Boże, spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom i najmilszej 
Matce, Ojczyźnie naszej, byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy, mogli 
służyć uczciwie. Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące, by 
wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować. Przez 
Chrystusa, Pana naszego. Amen. 
▪ Metropolita gdański, abp Tadeusz Wojda został nowym przewodniczącym Konferencji 
Episkopatu Polski. Przez najbliższych 5 lat będzie twarzą Kościoła w Polsce. To wielkie 
wyróżnienie ale i jakże trudne i odpowiedzialne zadanie do spełnienia. Możemy być dumni  
z Rodaka, ale również pamiętajmy, żeby Go wspierać naszymi modlitwami. Msza w Jego 
intencji w naszym kościele w najbliższą niedzielę o godz. 10.00.  
▪ W zakrystii są do nabycia baranki wielkanocne. 

▪ W tym tygodniu otrzymałem ofiary na kwiaty do Grobu Bożego: -z Kowali i z Kowali Małej, 
-z Brzezin od strony Morawicy, -z Brzezin z ul. Wrzosowej. Dziękuję osobom które podjęły 
się zebrania ofiar i tym rodzinom, które złożyły swój dar. 
▪ Dziękuję za posprzątanie kościoła. W najbliższą sobotę na godz. 8 00 proszę kolejne ro-
dziny ze Zbrzy.  
 
 

Boży człowiek… -  bł. Marceli Callo (19 marca) 
Marceli przyszedł na świat we francuskim Rennes 6 grudnia 1921 r. Chętnie chodził na 
zajęcia prowadzone przez członków Stowarzyszenia Młodych Robotników Katolickich 
(JOC). Należał także do harcerstwa. W 1935 roku sam wstąpił do JOC, by apostołować 
wśród robotników. W tym czasie Marceli zakochał się w Małgorzacie Derniaux. Zwierzał się 
koledze: "Aż do dwudziestego roku życia nie chodziłem z dziewczyną, bo wiedziałem, że 
muszę czekać na prawdziwą miłość. Trzeba doskonalić serce zanim się je ofiaruje komuś, 
kogo wybrał mi sam Chrystus". Marceli i Małgorzata przyrzekli sobie nawzajem, że będą dla 
siebie wsparciem duchowym, odmawiając te same modlitwy i często przystępując do Ko-
munii świętej. Brzemiennym w skutki był dla Marcelego rok 1943. W marcu, podczas bom-
bardowania, zginęła jego siostra, a on sam został wysłany na roboty do Niemiec. Trafił do 
Zella Melis, do fabryki produkującej rakiety. Początek był bardzo trudny. Ogarnęło go przy-
gnębienie. Pracował w fabryce po 11 godzin dziennie. Zaczął podupadać na zdrowiu. Kiedy 
jednak znalazł w okolicy kaplicę, w której sprawowano w niedziele Mszę świętą, odzyskał 
siłę ducha. Wkrótce zorganizował wśród kolegów grupę sportową i teatralną, także Msze 
święte w języku francuskim. Jego wiara i duch apostolski nie pozostały niezauważone.  
W kwietniu 1944 roku został aresztowany. Oskarżenie brzmiało: "Jest pan za bardzo kato-
licki". Próby sprawiły, że jego miłość do Chrystusa stała się dojrzalsza. Z więzienia napisał 
do swego brata, który dopiero co przyjął święcenia kapłańskie: "Na szczęście On jest przy-
jacielem, który nigdy mnie nie opuszcza i wie, jak mnie pocieszyć. Z Nim mogę przejść 
najgorsze chwile. Jakże wdzięczny jestem Chrystusowi za to, że przyprowadził mnie  
w miejsce, w którym obecnie przebywam". Marceli został wywieziony do obozu w Gotha,  
a później do obozu koncentracyjnego we Flossenburgu, a na koniec w Mathausen-Gusen. 
Jeszcze w Gotha koledzy z JOC podali mu w ukryciu Komunię świętą. Marcel zanotował 
wtedy w dzienniczku: "16 lipca... Komunia... wielka radość". W Mathausen-Gusen warunki 
obozowe były znacznie gorsze. Stale chorował, ale znosił wszystko spokojnie, w duchu 
ufności w Bożą wolę. Wszystkich zachęcał do modlitwy. Skrajnie wycieńczony, odszedł do 
Domu Ojca w dniu 19 marca 1945 roku, w uroczystość św. Józefa. Dokładnie dwa lata 
wcześniej żegnał na dworcu w Rennes swoją narzeczoną. Małgorzata powiedziała mu wte-
dy, że zostanie męczennikiem, on jednak pokręcił głową. "Nigdy na to nie zasłużę" - odrzekł. 

Zamyśl się… 
„Bo wrogowie moi się cofają, 
padają, giną sprzed Twego 
oblicza. Boś Ty przeprowa-
dził mój sąd i wyrok, zasiada-
jąc na tronie – Sędzio spra-
wiedliwy”                 /Ps 9,4-5/ 

Uśmiech… 
Pewna Pani chciała się dowiedzieć, czy misjonarz może 
ugotować sobie jajko w piasku? Odpowiedź misjonarza była 
taka: - Nie ma potrzeby. W Afryce jest tak gorąco, że kury 
od razu znoszą jajka gotowane: w porze suchej na miękko, 
w porze deszczowej na twardo. A jeśli misjonarz chce mieć 
kurczaki, to zamyka kurę w lodówce i tam ją karmi. 

Coś dla ducha… 
„Schody” 

Mały chłopiec oraz jego rówieśnik bawili się na schodach domu "w księdza". Wszystko 
przebiegało dobrze, aż do momentu, w którym jego mały przyjaciel, znudzony faktem bycia 
jedynie ministrantem wspiął się na wyższy stopień i zaczął wygłaszać kazanie. 
Oczywiście kolega natychmiast ostro go zganił: 
- Kazania mogę mówić tylko ja! Ty nie możesz mówić! Teraz ja! Nie jesteś miły i nie umiesz 
się bawić! 
Przywołana tymi krzykami mama, zwróciła uwagę synkowi, że jako gospodarz nie powinien 
mieć nic przeciwko temu, by i jego gość mógł wygłaszać kazania. 
Słysząc to, chłopiec zmartwił się przez chwilę, po czym wspiął się o jeden stopień wyżej  
i powiedział: 
- Dobrze, możesz mówić swoje kazania, ale ja będę Bogiem. 
A jednak Bóg zstąpił na ziemię… 

 


